АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января 2021 г. № 127

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям из бюджета городского округа

«Котлас» на иные цели, не связанные с финансовым

обеспечением   выполнения муниципального задания

Руководствуясь   статьями 34   и   37 Устава   городского

округа  «Котлас»,    администрация    городского   округа   «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения объема и условия

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям из бюджета городского округа «Котлас» на иные цели,

не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания, утвержденный постановлением

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

от 19 ноября 2020 года № 2222 (с изм. от 20 января 2021 года № 95),

следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Иными целями, в рамках настоящего Порядка являются

расходы учреждений, не включаемые в состав нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), осуществляемые

в рамках муниципальных программ «Муниципальная программа

городского округа Архангельской области «Котлас»

«Благоустройство и охрана окружающей среды городского округа

«Котлас» на 2019-2023 годы», «Муниципальная программа

городского округа Архангельской области «Котлас» «Повышение

безопасности дорожного движения городского округа «Котлас» на

2019-2023 годы», «Муниципальная программа городского округа

2

Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных

направлений в социальной сфере городского округа Архангельской

области «Котлас» на 2019-2023 годы», «Муниципальная программа

городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство

объектов инженерной и социальной инфраструктуры городского

округа «Котлас» на 2020-2025 годы», «Муниципальная программа

городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение

деятельности администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2025

годы», в том числе:»;

  1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

  «1.3. Главными распорядителями бюджетных средств,

осуществляющими предоставление субсидий, являются

администрация городского округа Архангельской области «Котлас»,

Управление городского хозяйства администрации городского округа

Архангельской области «Котлас», Управление по социальным

вопросам администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» (далее – главный распорядитель), до которых, в

соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации как получателей бюджетных средств, доведены в

установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на

предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и

плановый период.».

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования в официальном периодическом

печатном издании – газете «Новый Котлас», подлежит размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с

1 января 2021 года.

Глава городского

округа «Котлас»

                           А.В. Бральнин